АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
  МИРОШКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
     ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
     ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

        РАСПОРЯЖЕНИЕ

      09.01.2018	     № 1-р

Об утверждении Перечня должностей
не электротехнического персонала
администрации муниципального
образования Мирошкинский сельсовет
Первомайского района
Оренбургской области

Во исполнение требований технической эксплуатации электроустановок потребителей , утвержденных приказом Минэнерго России от13 января 2003 года №6  и в соответствии с требованиями  Правил технической эксплуатации электроустановок потребителей п.1.4.4 .
1.Утвердить  Перечень должностей и профессий , требующих присвоение персоналу группы 1 по электробезопасности  не электротехнического персонала по администрации МО Мирошкинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области.
2.Присвоение 1 группы по электробезопасности производить путем проведения инструктажа , который следует завершить проверкой знаний в форме устного опроса и при необходимости проверкой приобретенных навыков безопасных способов работы и оказания первой помощи при поражении электрическим током.
3.Оформление присвоения 1 группы по электробезопасности производить в Журнале учета присвоения 1 группы по электробезопасности не электротехническому персоналу при приеме сотрудников на работу и ежегодно.
 4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
 5.Настоящее распоряжение  вступает в силу после его  обнародования в установленном порядке в соответствии с действующим законодательством и подлежит размещению на   официальном сайте муниципального образования Мирошкинский сельсовет  Первомайского  района Оренбургской области.

Глава муниципального образования
Мирошкинский сельсовет                                                           О.Г.Луконина

	                                                                                                     Приложение
                                                                                       к  распоряжению администрации
муниципального образования
                                                                                       Мирошкинский  сельсовет
                                                                                        от 09.01.2018   №  1–р

Перечень должностей , относящихся к не электротехническому персоналу .

1. Администрация :
- Специалист 1 категории
-Работник ВУ
-Водитель

2. СДК :
-Директор ДК
-Художественный руководитель
-Техничка

     3.Пождепо:
        -Водитель
        -Пожарный

     4.Котельная СДК :
        -Оператор газовой котельной- 2 чел.

      5. Сельская библиотека:
         - библиотекарь